
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

19 JANUARI 2026

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Wouter Rombouts, 
Patrick Molle, Erik Maes, Tom Van Grieken, Tommy Van Look, Peter 
Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, 
Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann 
Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Yves Sysmans, Carmelo Arcidiacono, 
Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste, Raadsleden.
Wendy Verhoeven, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd:

SUBSIDIEREGLEMENT - BOA-PARTNERS
De raad,

Gelet op onderstaande wetgeving:
- Decreet Buitenschoolse Opvang en Activiteiten (BOA) d.d.3 mei 2019
- De subsidies van de Vlaamse Overheid die in dit kader worden uitgereikt aan 

lokaal bestuur Schoten
- Het lokaal samenwerkingsverband met verschillende actoren buitenschoolse 

opvang en activiteiten
- Het subsidiereglement Buitenschoolse Opvang en Activiteiten (BOA) zoals 

goedgekeurd op de gemeenteraad van 31 december 2023
- Het erkenningsreglement BOA-partners zoals goedgekeurd door de 

gemeenteraad van 19 januari 2026
Overwegende volgende motivering:

- Verlenging van het bestaande reglement voor één jaar zodat in 2026 een 
aangepaste versie voor de rest van de legislatuur kan voorgelegd worden in 
uitwerking van een aangepaste uitvoering van het decreet;

Overwegende dat, naast louter tekstuele aanpassingen volgende inhoudelijke 
aanpassingen worden opgenomen:

- Verwijzing naar de erkende Schotense BOA-partners als doelgroep voor de 
subsidie bij de voorwaarden om in aanmerking te komen

- Duidelijke uitsluiting van KIOS vzw die via een eigen werkingstoelage wordt 
betoelaagd

- Schrappen in dit reglement van een artikel rond bijpassing UiTpas voor 
organisaties die hier geen beroep op kunnen doen aangezien dit artikel enkel 
KIOS vzw betrof

Gelet op de gevoerde bespreking;
Gelet op de tussenkomst van raadslid Maya De Backer;
Gelet op het antwoord van schepen Silke Kegeleers;



p.2/2

Besluit: 
met 31 stemmen ja (eenparig)
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter 
Brat, Wouter Rombouts, Patrick Molle, Annelies Verlinden, Erik Maes, Tom Van Grieken, 
Tommy Van Look, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, 
Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly 
Keirsebelik, Yves Sysmans, Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste stemmen ja.

Enig artikel

Het subsidiereglement voor BOA-partners, zoals opgenomen in bijlage, goed te keuren 
voor het werkingsjaar 2026.

Wendy Verhoeven,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


